Ergebnisverwendung 2014

UWB
Anlage 1 zum Ergebnisverwendungsvorschlag 2014 UWB

Stadtreinigung

Jahresiiberschuss von

Zufiihrung in die Gebiihrenriicklage StraBenreinigung
Ausgleich nichst erreichbare Gebiihrenkalkulation
Zufiihrung an den stédtischen Haushalt

Ausgleich durch anteiligen Jahresiiberschuss der Werkstatten

Zufiihrung in die betriebliche Riicklage
Abfiihrung an das Finanzamt fiir Kapitalertragsteuer BgA

Stadtentwisserung
Jahresiiberschuss von

Gewinnabfiihrung an stédt. Haushalt gem. Wirtschaftsplan
Zufiihrung in die Gebiihrenriicklage Stadtentwdsserung
zusitzliche Abfiihrung an den stédtischen Haushalit
Verwendung zum Verlustausgleich der Friedhéfe
Verwendung zum Verlustausgleich der Griinflichen
Zufiihrung in die betriebliche Riicklage

Friedhéfe
Jahresfehlbetrag von

Ausgleich durch anteiligen Jahresiiberschuss

Stadtentwisserung
Ausgleich durch Entnahme aus der betrieblicher Riicklage

Werkstiatten
Jahresiiberschuss

Verwendung zum anteiligen Verlustausgleich der

StraBeninstandhaltung
Zufiihrung in die betriebliche Riicklage

Griinflichen
Jahresfehlbetrag von

Ausgleich durch anteiligen Jahresiiberschuss
Stadtentwédsserung

Sonstige Verwaltungsdienste
Jahresiiberschuss

Zufiihrung in die betriebliche Riicklage
UwB

Zufiihrung in die betriebliche Riicklage
Abfiihrung an das Finanzamt fiir Kapitalertragsteuer BgA

2014
181.612,37 €
656.057,85 €

-478.068,38 €
0,00 €
-54.377,10 €
0,00 €
58.000,00 €
26.471.620,92 €
10.849.000,00 €
3.485.050,00 €
1.445.571,64 €
2.259.564,83 €
7.318.768,25 €
1.113.666,20 €

-2.259.564,83 €

-2.259.564,83 €

0,00 €

206.244,85 €
54.377,10 €

161.867,75 €

-7.318.768,25 €

-7.318.768,25 €

180.037,69 €

180.037,69 €

1.445.571,64 €
58.000,00 €

17.461.182,75 €



